Assunto: Solicitação de Adesão de Ata
De 	<secult@guaiuba.ce.gov.br>

Para: 	<paracuru.licita@gmail.com>

Data 	03/12/2021 14:14

04" iieb
Pbotor

o

-t I
0

• Solicitacao à Adesão Ata - Paracuru.pdf (-251  KB)

Prezados, boa tarde!

Venho por meio deste requisitar a solicitação à  ARP  no 2021.09.30.2-PERP , conforme oficio em anexo.

Ficamos no aguardo

Aft,

Paulo Farias

Secretário de Cultura e Juventude de Guaiuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guakka
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

Oficio n°49

Guaitiba-Ce, 03 de dezembro de 2021.

A Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente— Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preço n° 2021.09.30.2-PERP

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.09.30.2-PERP

Servimo-nos do presente para consultar Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preço n° 2021.09.30.2-PERP, referente ao
Pregão Eletrônico n° 2021.09.30.2-PERP, gerenciado por esta Prefeitura, com a
interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor e Decreto Federal n° 9.488,
art.  22 e seus parágrafos, que regulamentam o Sistema de Registro de Preços, previsto
no art.15 da Lei Federal n° 8.666/93.

Essa adesão visa à aquisição pela a Secretaria Municipal de Cultura e
Juventude de Guaitiba-Ce, dos itens descritos a seguir, constantes na respectiva Ata de
Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos, constantes no Anexo do
Edital e representado a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR
TOTAL

1.0 ESTRUTURA
1.2 LOCAÇÃO 	DISCIPLINADORES:

Descrição: Locação com montagem
e desmontagem de disciplinadores
para 	isolamento 	de 	área, 	em
modelo  Inter  travaveis em estrutura
de ferro na altura mínima de 1,20
metros, acabamento superior sem
ponteira, 	aplicável 	em 	diversas
ações 	governamentais 	e
institucionais

METRO
LINEAR/DIA

180 R$ 450,00

1.3 LOCAÇÃO 	DE 	PRATICÁVEIS,
Descrição: Locação com montagem
e 	desmontagem 	de 	praticáveis
medindo 1 metro x2 metros.

DIÁRIA 06 R$ 180,00

1.4 SERVIÇO 	DE 	LOCAÇÃO 	DE
TOLDO 5M X 5M coberto com lona

DIÁRIA 05 R$ 500,00

Rua Pedro Augusto, n° 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaitiba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

• DA Os Li*.

(.rw
e 	 •

RAIta or 	3
IÇO

tipo nightandday. Com  2.5 de [DO
direito, aplicavel em diversas ações
governamentais 	e 	institucionais,
com montagem e desmontagem.

---

1.5 PALCO GRANDE PORTE: Locação DIÁRIA 02 R$
de Palco em estrutura de alumínio
coberto, medindo 14m de frente por

6.400,00

10m de fundo de  area  coberta de
boca, com 2m de altura do chão ao
piso e pé direito com 6m, estrutura
para PA  LINE  em alumínio Q30 de
2m de largura por 8m de altura, com
areas 	de 	backstage 	nas 	duas
laterais sendo uma medindo 5m x
5m e a outra medindo 8m x 6m
coberta em lona Night&Day branca,
piso em estrutura metálica medindo
31m de frente por 10m de fundos,  re
vestido em compensado de 15mm
acarpeteado, 	na cor grafite, 	duas
escadas, com fechamento completo
em torno do palco em painel de 3x2,
estrutura em metalom, revestido em
madeira

1.6 PALCO MtD10 PORTE: Locação DIÁRIA 06 R$
de Palco em estrutura de alumínio
coberto, medindo 10m de frente por

14.280,00

8m de fundo de  area  coberta de
boca, com 2m de altura do chão ao
piso e pé direito com 6m, estrutura
para PA  LINE  em alumínio Q30 de
2m de largura por 8m de altura, com
areas 	de 	backstage 	nas 	duas
laterais medindo 5mx5m coberta em
lona 	Nigth&day 	branca, 	piso 	em
estrutura metálica medindo 24m de
frente por 8m de fundos, revestido
em 	compensado 	de 	15mm
acarpetado, 	na 	cor 	grafite, 	duas
escada, com fechamento completo
em torno do palco em Painel de 3x2
estrutura em metalom, revestido em
madeira.

2.0 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
2.1 SONORIZAÇÃO 	DE 	GRANDE DIÁRIA 03 R$

PORTE — Descrição: Locação de 15.000,00

Rua Pedro Augusto, n° 53— Centro — CEP: 61.890-000 — Guaitiba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GuaiLiba
111111:616- HUMANIZAR,DESENVOLVER E PROSPERAR

1.40%

3 pop. r 	7‘)

sistema de som de grande porte
com 1 mesa de som digital de no
mínimo 	48 	canais, 	16 	caixas
acústicas 	subgraves, 	16 	caixas
acústicas médio (tipo  line  = 2 x 8),

..-.
0  r,...___y

04 amplificadores 5000 	RMS, 04
amplificadores 	3200 	RMS, 	04
amplificadores 	1200 	RMS, 	02
processadores 	de 	frequência, 	02
torres 	de 08 	metros 	(cada) 	para
sistema  line,  02 talhas 1,5  ton.  De
07 metros (cada) para sistema  fly,
01 cabo de 70m com 48 vias de
canais 	(INPUT), 	01 	main 	power
10.000 	watt para 	110v, 	02 	sider,
duplo 	estéreo, 	01 	console 	digital
minimo de 48 canais, 01 procesador
de 	frequência, 	mínimo 	de 	04
monitores 	800 	watts 	passivo, 	02
monitores 1000 watts, 06 canais de
ear  fone com 06 fones porta  pro,  01
cubo 	de 	guitarra 	de 	200w, 	01
cabeçote 	para 	contrabaixo 	de
2000w, 02 microfones sem fio, 01  kit
microfone para bateria tipo super  lux
(09 	microfones), 	01 	kit 	microfone
para 	sopro 	(03 	microfones), 	22
microfones, 	02 	monitores 	de
comunicação 	P.Amonitor, 	02
amplidicadores 	4000 	RMA, 	04
amplificadores 	3200 	RMA, 	02
amplificadores 	1200 	RMS, 	12
pedestasis, 08  direct box  ativo, 10
garras 	LP, 	01 	baterias 	corpo.
Sitema 	de 	AC 	compatível 	com
equipamento 	solicitado 	com
proteção 	emborrachado, 	com
tensão de 220 e 110v, aterramento
com vara de cobre de 1,5 metros.(
MARCA PRÓPRIA)

3.0 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
3.1 ILUMINAÇÃO 	COLORIDA 	DE DIÁRIA 03 R$

GRANDE PORTE - Locação de
sistema 	de 	iluminação 	com 	grid
colorida 	de 	grande 	porte 	- 	64
refletores PAR 64, 6  box truss,  4

8.400,00

Rua Pedro Augusto, n° 53- Centro - CEP: 61.890-000 - Guafuliba - Ceara
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR DESENVOLVER E PROSPERAR.

t- LAN%

'Pak r   1̀1
°•1

,3?
mini 	brutts, 	6 	set 	light, 	24
movinglights, 	mesa 	comando, 	4
módulos, 	potência, 	cabos 	e
conectores 	PORTE.(MARCA
PRÓPRIA)

il

4.0 EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO
4.1 TELÃO DE  LED  TIPO 2 - Locação

de tela de  LED  P6 sendo painel de
alta 	resolução, 	com 	dimensões
minima  de 400mm x 300mm. com
processador de  video,  estrutura em
Q30. cabos e acessórios e técnicos
de projeção, aplicável em diversas
ações 	governamentais 	e
institucionais, 	com 	montagem 	e
desmontagem. (MARCA PRÓPRIA)

h42 24 R$
4.320,00

5.0 GRUPO GERADOR
5.1 GERADOR DE ENERGIA DE 260

KVA 	—Locação 	de 	grupos 	de
geradores móveis, com capacidade
minima 	de 	180 	KVA. 	Trif8sicos.
Tensão 440/380/220/110  VAC.  60
Hz. 	Disjuntor 	de 	proteção,
silenciado em nível de ruidosonoro
de 32 db. 1.5 metros, acoplado a
um caminhão por meio de grampos
fixados no chassi 	para transporte
rápido, com 02 jogos de cabos de
95mm/4 lances/25 metros flexíveis
(95mm 	x 	4 	x 	25m), 	quadro de
barramento de cobre para conexão
intermediária 	com 	isoladores 	e
chave reversora para duas fontes
de energia elétrica dimensionada de
acordo com a potência de grupo
gerador, 	incluindo 	custo 	de
montagem 	com 	ponto 	de
aterramento 	para 	proteção
composto de 01 	(uma) haste de
cobre de 3 metros de comprimento,
com 	cordoalha 	de 	cobre 	nu 	16
mm2. No  minim,  com 5 metros
com 	conectores, 	aplicável 	em
diversas ações governamentais e
institucionais, 	com 	montagem 	e
desmontagem. .(MARCA PRÓPRIA)

DIÁRIA 05 R$
7.450,00

Rua Pedro Augusto, n° 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaitiba —  Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR DESENVOLVER E PROSPERAR

Valor Total: R$ 56.980,00 (cinquenta e seis mil novecentos e oitenta reais).

Solicitamos ainda que, uma vez atendido a presente requisição, que nos
encaminhe o oficio de autorização juntamente com a cópia do edital, da Ata de Registro
de Preços n° 2021.09.30.2-PERP, documentação de habilitação da empresa, a respectiva
proposta de preço e os termos da adjudicação e homologação.

Atenciosamente,

aak
Paulo  Cesar  Farias  Luna

Secretário Municipal de Cultura e Juventude

Rua Pedro Augusto, n° 53— Centro — CEP: 61.890-000 — Guaitiba — Ceara
CNPJ: 12.359.535/0001-32

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6